DECRETO Nº 44/2022

SÚMULA: ATUALIZA VALORES DE DIÁRIAS
CONCEDIDAS AO PREFEITO, VICE PREFEITO E
SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO E PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CONFORME § 9º
DO ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.067/2019

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, Sr. João Konjunski, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam atualizados os valores de diárias concedidas ao Prefeito, Vice Prefeito  e
demais servidores do Poder Executivo e Legislativo Municipal de Cantagalo, passando
a tabela do anexo I da Lei nº 1.067/2019, viger com os seguintes valores:

ANEXO I
VALORES DAS DIÁRIAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

QUADRO 1

Diárias para viagens a Brasília e demais
capitais (exceto Curitiba)

Prefeito, Vice Prefeito, Vereadores,
Secretários e demais servidores

Diária com pernoite R$ 715,24

QUADRO 2

Diárias para viagens às localidades não
descritas no quadro 1

Prefeito, Vice Prefeito, Vereadores,
Secretários e demais servidores

Café da manhã  R$ 23,84
Viagens somente com almoço R$ 47,68
Viagens somente com janta R$ 47,68
Viagens com almoço e janta R$ 95,37
Viagens com pernoite (hotel) R$ 178,81

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Cantagalo, 16 de Março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO

JOÃO KONJUNSKI
Assinado de forma digital por
JOÃO KONJUNSKI
Dados: 2022.03.28 10:40:30 -03'00'

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 41/2022 – TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org